
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 24,822,257.73  24,822,257.73  18,670,178.39 6,152,079.34  3,234,970.44SERVICIOS PERSONALES  0.00

 9,983,047.92  9,983,047.92  7,133,415.59 2,849,632.33  1,872,711.42       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 6,480,088.12  6,480,088.12  4,978,201.97 1,501,886.15  775,603.65       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 5,856,463.46  5,856,463.46  4,802,797.24 1,053,666.22  580,540.19       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 1,729,095.74  1,729,095.74  1,000,097.16 728,998.58  1,184.42       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 773,562.49  773,562.49  755,666.43 17,896.06  4,930.76       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 5,255,296.50  5,255,296.50  4,642,551.10 612,745.40  590,766.35MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 1,899,643.00  1,899,643.00  1,497,872.16 401,770.84  400,902.23       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE  0.00

 594,280.00  594,280.00  525,566.19 68,713.81  49,163.87       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 139,100.00  139,100.00  139,100.00 0.00  0.00       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 550,060.50  550,060.50  458,913.50 91,147.00  89,586.50       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 430,800.00  430,800.00  386,013.93 44,786.07  44,786.07       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 214,863.00  214,863.00  213,749.40 1,113.60  1,113.60       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 1,425,550.00  1,425,550.00  1,420,335.92 5,214.08  5,214.08       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 3,138,484.96  3,138,484.96  2,639,722.64 498,762.32  498,762.32SERVICIOS GENERALES  0.00

 392,400.00  392,400.00  385,871.00 6,529.00  6,529.00       SERVICIOS BASICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 1,390,105.00  1,390,105.00  1,126,205.00 263,900.00  263,900.00       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 7,015.00  7,015.00 -10,369.31 17,384.31  17,384.31       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 464,300.00  464,300.00  411,520.00 52,780.00  52,780.00       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 117,200.00  117,200.00  112,671.00 4,529.00  4,529.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 0.00  0.00 -6,960.00 6,960.00  6,960.00       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 767,464.96  767,464.96  620,784.95 146,680.01  146,680.01       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 2,454,925.81  2,454,925.81  2,184,845.01 270,080.80  270,080.80TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 1,474,765.00  1,474,765.00  1,374,309.00 100,456.00  100,456.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 980,160.81  980,160.81  810,536.01 169,624.80  169,624.80       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 7,000.00  7,000.00  7,000.00 0.00  0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 7,000.00  7,000.00  7,000.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 490,000.00  490,000.00  237,291.86 252,708.14  379,770.64DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 490,000.00  490,000.00  237,291.86 252,708.14  379,770.64       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  7,786,376.00  4,974,350.55 36,167,965.00  36,167,965.00  28,381,589.00 0.00

                                                            LIC. ANGELICA PATRICIA LOPEZ CHAVEZ                                                                                                                            L.C. L. ALEJANDRA JIMENEZ BARRON                                                                                                                                                                                                                                                                
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GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021VALLE DE CHALCO 3122

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
CONCEPTO

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

 1,877,027.49  0.00  1,877,027.49  1,892,470.31  695,975.85 -15,442.82Sujetos a Reglas de Operación

Otros Subsidios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Desempeño de las funciones

 5,282,279.44  0.00  5,282,279.44  3,775,294.14  2,848,045.35  1,506,985.30Prestación de Servicios Públicos

Provisión de Bienes Públicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 140,172.86  0.00  140,172.86  123,986.26  46,797.48  16,186.60Planeación, seguimiento y evaluación de politicas públicas

 229,761.34  0.00  229,761.34  198,975.23  105,977.37  30,786.11Promoción y fomento

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Regulación y supervisión

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Específicos

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Proyectos de inversión

Administrativos y de Apoyo

 1,331,618.95  0.00  1,331,618.95  1,556,606.48  1,148,464.83 -224,987.53Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

 289,198.11  0.00  289,198.11  239,043.58  129,089.67  50,154.53Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Operaciones Ajenas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Compromisos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Obligaciones de cumplimiento de resolución juridiccional

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilización

Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Participaciones a entidades federativas y municipios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

TOTAL DEL GASTO  7,786,376.00  4,974,350.55 9,150,058.19  9,150,058.19  1,363,682.19 0.00

                                                              LIC. ANGELICA PATRCIA LOPEZ CHAVEZ                                                                                                                              L.C. L. ALEJANDRA JIMENEZ BARRON                                                                                                                                                                                                                                                                
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

CONCEPTO
    AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

 711,823.22  711,823.22  332,123.02 379,700.20  316,334.98PRESIDENCIA  0.00A00

 911,998.37  911,998.37  202,610.31 709,388.06  367,012.80DIRECCIÓN GENERAL  0.00B00

 1,197,952.54  1,197,952.54  270,316.72 927,635.82  786,138.01TESORERIA  0.00C00

 1,361,776.09  1,361,776.09  39,714.74 1,322,061.35  1,048,567.98AREA DE ADMINISTRACIÓN  0.00D00

 4,458,213.67  4,458,213.67  326,427.00 4,131,786.67  2,224,197.86AREA DE OPERACIÓN  0.00E00

 219,096.19  219,096.19  142,335.87 76,760.32  103,009.25AREA DE GESTIÓN SOCIAL  0.00F00

 289,198.11  289,198.11  50,154.53 239,043.58  129,089.67CONTRALORÍA INTERNA  0.00G00

TOTAL DEL GASTO  7,786,376.00  4,974,350.55 9,150,058.19  9,150,058.19  1,363,682.19 0.00

                                                            LIC. ANGELICA PATRICIA LOPEZ CHAVEZ                                                                                                                            L.C. L. ALEJANDRA JIMENEZ BARRON                                                                                                                                                                                                                                                                
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021VALLE DE CHALCO 3122

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES

CONCEPTO SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 4,618,228.88  0.00  4,618,228.88  3,722,018.96  2,693,061.10  896,209.92Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Legislación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Justicia

 1,510,287.72  0.00  1,510,287.72  974,214.20  639,824.83  536,073.52Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Relaciones exteriores

 3,042,625.57  0.00  3,042,625.57  2,689,555.48  2,021,888.77  353,070.09Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Seguridad nacional

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Asuntos de orden público y seguridad interior

 65,315.59  0.00  65,315.59  58,249.28  31,347.50  7,066.31Otros servicios generales

 4,531,829.31  0.00  4,531,829.31  4,064,357.04  2,281,289.45  467,472.27Desarrollo social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Protección ambiental

 219,096.19  0.00  219,096.19  76,760.32  103,009.25  142,335.87Vivienda y servicios a la comunidad

 914,867.40  0.00  914,867.40  800,228.74  212,486.58  114,638.66Salud

 164,445.75  0.00  164,445.75  140,725.95  74,629.87  23,719.80Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 927,445.05  0.00  927,445.05  961,006.44  888,211.32 -33,561.39Educación

 2,305,974.92  0.00  2,305,974.92  2,085,635.59  1,002,952.43  220,339.33Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros asuntos sociales

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Desarrollo económico

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Combustibles y energía

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Minería, manufacturas y construcción

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Comunicaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ciencia, tecnología e innovación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras industrias y otros asuntos económicos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles 

y órdenes de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Saneamiento del sistema financiero

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

TOTAL DEL GASTO  7,786,376.00  4,974,350.55 9,150,058.19  9,150,058.19  1,363,682.19 0.00

                                                            LIC. ANGELICA PATRICIA LOPEZ CHAVEZ                                                                                                                            L.C. L. ALEJANDRA JIMENEZ BARRON                                                                                                                                                                                                                                                                
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

 1,119,390.33Gasto Corriente  8,653,058.19  0.00  8,653,058.19  4,594,579.91 7,533,667.86

 7,000.00Gasto de Capital  7,000.00  0.00  7,000.00  0.00 0.00

 237,291.86Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos  490,000.00  0.00  490,000.00  379,770.64 252,708.14

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Participaciones  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

TOTAL DEL GASTO  1,363,682.19 9,150,058.19  0.00  9,150,058.19  7,786,376.00  4,974,350.55

                                                            LIC. ANGELICA PATRICIA LOPEZ CHAVEZ                                                                                                                            L.C. L. ALEJANDRA JIMENEZ BARRON                                                                                                                                                                                                                                                                
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